
 

 

Uchwała Nr XXI/169/2016 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 31 października 2016 roku 

 

 

w sprawie określenia jednostki obsługującej i jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków 
powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. 

 

Na podstawie art. 10a pkt 1 oraz 10b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Brzezinach jako jednostkę obsługującą 
jednostki organizacyjne gminy zaliczane do sektora finansów publicznych, zwane dalej jednostkami 
obsługiwanymi. 

 

§ 2 

 

Jednostkami obsługiwanymi są: 

1. Szkoła Podstawowa w Aleksandrii 
2. Zespół Szkół w Brzezinach 
3. Gimnazjum w Brzezinach 
4. Szkoła Podstawowa w Sobiesękach 

 

 

 



§ 3 

 

1. Określa się zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach 
wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych: 

1. wykonywanie zadań z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości, 
2. prowadzenie obsługi finansowo-księgowej jednostek obsługiwanych, 
3. naliczanie wynagrodzeń, zasiłków i innych świadczeń należnych pracownikom zatrudnionym  

w jednostkach obsługiwanych, w tym wypłat świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń 
socjalnych, 

4. rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych i składek ZUS dla pracowników 
jednostek obsługiwanych, 

5. sporządzanie zaświadczeń o wysokości wynagrodzeń dla celów emerytalno – rentowych 
pracowników jednostek obsługiwanych oraz do innych celów na wniosek pracownika w 
porozumieniu z jednostką obsługiwaną, 

6. przygotowywanie dla dyrektora jednostki obsługiwanej materiałów niezbędnych do 
opracowania planu finansowego danej jednostki obsługiwanej, 

7. sprawowanie bieżącej kontroli przestrzegania przez jednostkę obsługiwaną dyscypliny 
budżetowej, 

8. bieżący nadzór nad realizacją planów finansowych jednostek obsługiwanych. 
9. archiwizacja zgromadzonej dokumentacji finansowej jednostek obsługiwanych 
10. współdziałanie z kierownikami jednostek w zakresie realizacji bieżących zadań, programów 

rządowych, dotacji celowych itp. 
11. rozliczanie wyników inwentaryzacji w księgach rachunkowych jednostek obsługiwanych. 

 

2. Zespół realizuje zadania będące zadaniami organu prowadzącego, a zlecone do prowadzenia 
Zespołowi: 

1. przygotowywanie postępowania egzaminacyjnego dla nauczycieli ubiegających się o awans 
na stopień nauczyciela mianowanego, 

2. przeprowadzanie konkursów wyłaniających kandydatów na dyrektorów placówek 
oświatowych, 

3. przedłużenie powierzania stanowiska dyrektorów placówek oświatowych, 
4. przygotowywanie procedury oceny pracy dyrektorów placówek oświatowych, 
5. przygotowywanie projektów uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy dotyczących 

oświaty i jednostek obsługiwanych, 
6. przyjmowanie zgłoszeń pracodawców o zawieraniu umów z pracownikami młodocianymi i 

przygotowywanie decyzji o dofinansowaniu kosztów kształcenia młodocianych, 
7. prowadzenie i koordynowanie działań w zakresie systemu informacji oświatowej, w tym 

prowadzenie bazy danych oświatowych, 
8. dokonywanie analizy arkuszy organizacyjnych szkół przed zatwierdzeniem przez Wójta 

Gminy 
9. współdziałanie z właściwymi komisjami Rady Gminy, 



10. kontrola spełniania obowiązku nauki przez młodzież z terenu Gminy Brzeziny 
11. prowadzenie spraw związanych z zakładaniem szkół publicznych i niepublicznych przez 

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 
12. rozliczanie średniego wynagrodzenia nauczycieli zgodnie z art. 30a ustawy Karta Nauczyciela,  
13. udzielanie i rozliczanie dotacji dla publicznych placówek oświatowych prowadzonych przez 

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego i niepublicznych placówek 
oświatowych. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 
roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Art. 10b pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, poz. 446) zobowiązuje 
Radę Gminy Brzeziny do określenia, w drodze uchwały: jednostki obsługującej, jednostek 
obsługiwanych oraz zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach 
wspólnej obsługi. 

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
 


